«Краснобор»

сикт овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса
Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

муниципального

образования сельского

поселения «Краснобор»

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря  2012 года                                                                       № 3-4/3
Республика Коми, Ижемский район, с. Краснобор

	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из государственной собственности Республики Коми в собственность  муниципального образования сельского поселения «Краснобор»

 В соответствии с Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Краснобор», на основании ходатайства Агентства Республики Коми по управлению имуществом
Совет сельского поселения «Краснобор»

Р Е Ш И Л:

        Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования сельского поселения «Краснобор» - сельскохозяйственную технику и оборудование, согласно приложению.
Глава сельского поселения «Краснобор»                              А.П.Терентьева
Утвержден решением Совета

сельского поселения «Краснобор»

№ 3-4/3  от 19 декабря 2012 года

(приложение)

     Перечень сельскохозяйственной техники и оборудования, предлагаемый к передаче в собственность сельского поселения «Краснобор»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во,ед.
	Цена за ед. руб. коп.
	Сумма с учетом НДС, руб. коп.

	1.
	Трактор Беларус – 82.1 (двигатель № 687073)
	1
	584 745,76
	690 000,00

	2.
	Плуг 3-х корпусной навесной ПЛН –3-35
	1
	39 407,07
	46 500,34

	3.
	Культиватор-окучник навесной КОН -2,8А
	1
	147 457,63
	174 000,00

	4.
	Картофелекопатель полунавесной 2-рядный КСТ 1,4А
	1
	155 112,71
	183 033,00

	5.
	Сенокосилка дисковая навесная КДН-210
	1
	139 830,51
	165 000,00

	6.
	Грабли прицепные колесно-пальцевые RCS8. Страна происхождения – Италия.
	1
	133 305,08
	157 300,00

	7.
	Пресс-подборщик рулонный безременный с постоянной камерой прессования ПФР-145. Страна происхождения – Беларусь.
	1
	323 135,59
	381 300,00

	8.
	Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-4,5. Страна происхождения – Россия.
	1
	173 728,81
	205 000,00

	9.
	Отвал бульдозерный поворотный ОГ-02. Страна происхождения – Беларусь.
	1
	68 813,56
	81 200,00

	Итого
	9
	1 765 536,72
	2 083 333,34

Пояснительная записка
к решению Совета муниципального образования сельского поселения «Краснобор» от 19 декабря № 3-4/3 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования сельского поселения «Краснобор».
В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относится владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, а в соответствии подпунктом 21 пункта 2 статьи 50 вышеназванного закона в собственности поселений может находиться имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Предлагаемая к передаче в собственность муниципального образования сельского поселения «Краснобор» сельскохозяйственная техника, приобретенная по Государственному контракту № 31/2012-им, необходима для решения вопросов местного значения поселения (развитие малого и среднего предпринимательства).
Таким образом, считаем правомерным и целесообразным передачу государственного имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования сельского поселения «Краснобор».